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Kaubandus-tööstuskoja 10. aastapäeva aktus. 
KaübandusHtööstuskoja 10 aasta juubeli pidu

lik aktus algas laupäeval kella lö paiku koja suu
res saalis. Piduliku sündmuse puhul olid koja 
ruumid ehitud loorberitega. Väljas lehvisid 
eesti, läti ja leedu lipud. 

Juba enne määratud kellaaega hakkas saa-
buma kutsutud külalisi Kaubandus-tööstuskoja 
majja. Kella 12-ks täitusid avarad koja ruu
mid valitsusasutuste, majandusringkondade ja 
välismaade esindajaist. Riigivanem K. Päts saa
bus aktusele käsundusohvitseri koi. H. Grabbi 
saattel. 

Aktusest võttis osa ka kaitsevägede ülemju
hataja kindral J. Laidoner. Valitsuse liikmeist 
viibisid aktusel majandusminister K. Selter, tee
deminister 0. Sternbeck, haridus-sotsiaalmkiis-
ter N. Kann, kaitseminister P. Lill ja välisminis
ter J. Seljamaa. 

Kohal olid veel Tallinna linnapea kindral J. 
Soots, riigikohtu esimees K. Pants, atiigikogu 
esimees R. Penno, riigi majandusnõukogu pre
sident A. Junman, Eesti Panga, Pikalaenupanga 
ja Maapanga juhte, kõrgemaid ametnikke ja or
ganisatsioonide esindajaid. 

Riigivanema saabudes "rriängis poodiumile aseJ 

tatud orkester tervitusanarssi. Aktuse avas koja 
nõukogu esimees J. iSihver. .Seejärele sai sõna 
koja esimees J. P u h k , kes pidas pikema kõne, 
üteldes muuseas järgmist j 

Kaubandus-töösituskoja juhatuse esimehena 
on mul au teid tervitada Kaubandus-tööstuskoja 
nimel tema 10-aasitase tegevuse juubeli puhul. 

Täna kümme aasta eest, s. o. 9. novembril 
1925. a., sai tõsiasjaks meie 'majandusringkon
dade ammune soov ja igatsus — saada endale 
omavalitsuslik asutus, avalik-õiguslikul alusel te
gutsev kaubandus-tööstuskoda. Lubage mul nüüd, 
millal pühitseme selle asutuse 10-aastase tegevu
se juubelit, heita lühikest pilku koja tekkimis
loole, mis ulatub paar aastakümmet tagasi mine
vikku. 

Kaubandus-tööstuskojad, mis Lääne-Euroopas 
töötasid hea eduga juba mitmeid sajandeid, olid 
vanas Vene riigis tundmata asutused ja Vene 
seadused ei näinud neid ette. Tallinna kaupme
hed avaldasid esmakordselt 1914. a. Tallinna lin
navolikogu ees soovi, et Tallinna omavalitsus ae
tuks samme kaubandus-tööstuskomitee ellukut-
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suraiseks. Linnavolikogu ühines kaupmeeste soo
viga ja linnavalitsus esines Peterburis vastava 
palvega, kuid seekord ei saadud neid algatusi 
viia täide. 

Küsimus võeti 20. okt. 1916. a. ülevenemaalise 
linnade liidu Tallinna osakonna istungil uuesti 
üles ja pöörduti Tallinna linnavolikogu poole kir
jaga, kus veel kord rõhutati kaubandus-tööstus-
ringkondade esinduse vajadust. 

Ka seekord ei leidnud asi Peterburis rutulist 
lahendust. 

Alles revolutsiooni ajal andis Vene ajutine 
valitsus 6. okt. 1917. a. dekreedi kaüb.-tööstus-
kodade asutamiseks. 

Vene revolutsiooni keerises (1917, a.) ja saksa 
okupatsiooni all (1918. a.) ei võinud olla kõnetki 
säärase asutuse, nagu seda on kaubandusi-töös-
tuskoda, ellukutsumisest. Koja asutamise mõte 
võis kerkida tõsisemalt päevakorrale alles siis, 
kui võõrad võimud olid tõrjutud maalt välja, kin
del riigikord pandud maksma ja kodanikele kind
lustatud nende, vabadused ja eneseavaldamise 
õigus. 

(Septembrikuus 1919. a. astus „Estonia" Pu
nases saalis kokku 1. üleriiklik kaupmeeste kong
ress, kuis arutati esmakordselt laiemas ulatuses 
kaub.-tööstuskoja ellukutsumise vajadust. 

Pikema selgitava ülevaatega sääraste kodade 
ülesandeist ja tegevusest välismaadel ning koja 
tähtsusest Eestis esines Konstantin. Päts. Kong
ressil, kuis kaupmehed. olid esindatiud üle riigi, 
võeti ühel häälel vastu resolutsioon, mis kau
banduskoja asutamise Eestis tunnistas tarvili
seks ja milles otsustati paluda valitsust koja ellu
kutsumiseks astuda samme. 

Kongressi otsused ühes koja asutamise pal
vega 'saadeti kongressi piresiidiumi poolt edasi 
selleaegsele kaub.-töösitusnainistrile. 

Kaubanduslikud ja tööstuslikud organisatsioo
nid haarasid koja asutamise mõttest elavalt kin
ni ja peagi võtsid need vastu iresolutsiioone, mil
les nõuti koja asutamist. 

Valitsuse ringkondades ei oldud aga veel koja 
asutamise asjas jõutud kindlale seisukohale. 

Alles hiljem, 9. novembril Іойб, astus vasta
vate seaduste alusel kokku juba kaubandus1-
tööstuskoja esimene 'peakoosolek. Seega oli see
me, mis oli paindud idanema 1914. aastal, kümne 
aasta jooksul, hoolimata kõigist raskustest, kan
nud vilja. 

Majandusringkondade soov luua oma avalik-
õiguslik asutus — kaubandus-tööstuskoda — 
oli läinud täide. 

Tänasel päeval, mil koda pühitseb oma 10 
aasta juubelit, on mul au ja eriline heameel koja 
juhatuse ning kogu koja nimel avaldada 
koja elluviimise komitee liikmeile, eriti ko
mitee esimehele härra K. Pätsile, selle 
suure ja tähtsa töö eest, mis nad koja organisee
rimiseks teinud, otsekoheseimat tänu. 

Täna 10 aasta eest, nimelt 9- novembril 1926. 
a., astus koda oma seadusepärases koos
seisus esimest korda kolkku ja sel koosolekul 
valiti kõik koja juhtivad orgaanid. Koja nõu
kogu esimeheks valiti härra Konstantin Päts, 
juhatuse esimeheks — Joakim Puhk. 

Sellest peale on koda täie innu ja hoolega töö
tanud nende ülesannete täitmiseks, milleks ta 
ellu kutsutud ja mis seadus tema peale paneb. 

Kaubandus-tööstuskoda, majandusringkondade 
avalik-Õiguslik esindus, kuhu on koondatud ma
janduslikul alal tegutsevate inimeste praktiline 
mõistus ja kogemused, on. algusest peale seisnud 
kindlalt kapitalistliku vabamajanduse põhimõtete 
alusel. Ja neid põhimõtteid on ta rõhuga kaits
nud kõigis majandusellu puutuvais küsimusis, 
mille kohta kojal tuli avaldada oma arvamisi. 
Kuid me ei tohi kunagi unustada, et koda ei ole 
seaduslik asutus, vaid ainult nõuandev, ja neid 
nõuandeid võiakse arvestada ja ka mitte ar
vestada. 

Kaubandus^tööstuskoja nimel pean konstatee
rima, et rügivõimud, eesotsas härra riigivanema 
Konstantin Pätsiga, on suhtunud heatahtlikult ko
ja (püüetele ja väga paljudel juhtumeil viinud ellu 
koja poolt esiletoodud mõtted ja kavatsused. 
Selle eest avaldan siinkohal neile oma südamlik
ku tänu ja lugupidamist. Ühtlasi ei saa jätta 
märkimata ka ajakirjanduse lahket kaasabi koja 
algatuste ja seisukohtade tutvustamises laiema
tele rahvahulkadele. 

Avaldan lootust, et kõik, kes koda ta üles
annete täitmisel ja püüdeis seni on. toetanud, ka 
tulevikus ei keeldu ulatamast talle oma abista
vat kätt. 

Tihe kontakt kaubanduslike ja tööstuslike or
ganisatsioonide ja koja vahel on olnud koja ju
hatusele tähtsaimaks toeks. Ühine ja kooskõlas
tatud väljaastumine majanduslike huvide eest ja 
eramajanduse kaitseks on olnud koja ülimaks 
ülesandeks, mille täitmiseks meie valijad on 
meid siia läkitanud. 

Tänumeelel tuleb hinnata kõikide koja liik
mete ja tegelaste tööd, kes seda on teinud 10 
aasta jooksul ilma mingisuguse ainelise tasuta 
ja isiklikku kasu püüdmata. Mitmed tublid te
gelased ja koja liikmed on 10 aasta vältel vari-
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senud manalasse. Nende tegevust ja tööd aus
tades ja neid mälestades tõuseme püsti. 

(Koosolijad mälestavad vaikselt lahkunuid.) 
Tänumeelel tuleb tunnustada koja nõukogu, 

juhatuse liikmete, sektsioonide büroode, koja 
täiskogu liikmete ja mitmesuguste koja juure 
moodustatud või koja poolt valitud komisjonide 
liikmete tööd ja tegevust. Meie kõikide suurim 
lugupidamine olgu neile rahulduseks pika aja 
jooksul tehtud töö ja tegevuse eest. 

Erilist tänu pean avaldama koja ametkonnale 
tema terves koosseisus. Koja ametkond on olnud 
'alati teovalmis ja teovõimas, on temale pandud 
ülesandeid täitnud ausalt ja kohusetruult. 

Kaubandus-tööstuskojal on kümneaastane te 
gevus seljataga. Möödunud kümme aastat kau-
bandua-tööstuskoja elus pole olnud pikk aeg, iga
tahes on see liiga lühike selleks, et praegu ju
ba anda täit hinnangut tema tegevusele. Tänane 
päev on nagu verstapost koja teel, kust heide
takse põgus pilk käidud teele, et uute lootustega 
rühkida edasi antud suunas. 

Kui kümne aasta eest Kaubandus-tööstuskoda 
avati, siis ali see esimene sellesarnane asutus 
Eestis. Nüüd on kodasid juba niitu ja neid asu
tatakse veelgi juure. Kaubandus-tööstuskoda 
kui nende vanem vend on ikka püüdnud oma 
nooremate vendadega alal hoida head vennalikku 
vahekorda ja tahab seda ka tulevikus. 

Teisele kümnele aastale vastu minnes helli
tab koda lootust, et vabariigi valitsus ja kõik 
tema abiorgaanid suhtuvad Kaübandusntööstus-
kojale niisama heatahtlikult kui seni. Koda omalt 
poolt kinnitab, et tema ja kõik ta orgaanid taha
vad oma kogu jõu ning parima arusaamisega 
seista riigi iseseisvusele toeks ja valitsusele abiks 
ta raskes töös. 

iSelles mõttes kogu koja lugupidamise avaldus 
meie kõrgeima riigivõimu kandjale härra riigi
vanemale Konstantin Pätsile, tema asetäitjale 
härra Kaarel Eenpalule, ülemjuhatajale kindral 
Laidonerile, majandusministrile härra Karl Set
terile ja teistele valitsuse liikmetele, kes on il
munud austama meie 10-at aastapäeva. 

Samuti avaldan austust välisriikide esindajai
le ja kaubanduskodade esindajaile, meie lugupee
tud kolleegadele Lätist ja Leedust ja kõigile kü
lalistele, kes isiklikult on ilmunud meie aasta
päevale. 

Kohe pärast koja esimehe tervituskonet asus 
kõnetooli elavate kiiduavalduste saatel riigiva
nem K. P ä t s , kes ütles järgmist: 

Kümme aastat riigi ja rahvaste elus on lü
hike aeg. Meie noore niigi elus on see aeg ainult 
natuke vähem kui riigi iga. See aeg on täis 

sündmusi, täis pingutatud tööd ja tahtmist meie 
rahvast läinud mööda. Kui me nüüd 10 aastat 
tagantjärele mõtleme ja endale ette kujutame 
neid momente, kui meil loodi esimene koda, siis 
võime ütelda, et neid ei olnud palju, kes sel alal 
oleksid võinud ette näha, missugust osa see ja 
teised sarnased ühisused-asutused meil ja teistes 
riikides juba lähimal ajal tulevad etendama. 

Muidugi tunti kodasid, iseäranis kaubanduse 
ja tööstuse alal, juba aastasadasid. Juba aastal 
Q'00 olid Hispaania linnades kindlad kaubandus
kojad olemas, nii et kodade vanused küündivad 
juba tuhande aasta ligi. Aga viimasel ajal, mil
lal on tekkinud rahvastel tunne ja tahtmine oma 
riiklikku ja seltskondlikku elu korraldada üm
ber, on kodadele ja nende sarnastele organisat
sioonidele saanud osaks palju suurem tähtsus 
kui seda aastasadade jooksul olime näinud. Me 
näeme, et uuemad riikide konstitutsioonid, nagu 
Poola, Iiri, Tšehhoslovakkia omad, nõuavad otse
kohe, et oleksid organiseeritud avalik-õiguslikul 
alusel kutseesindused. Varaemate riikide põhikir
jades ja põhiseadustes ei leia me kuski säära
seid nõudmisi. 

Isegi niikaugele on mindud, et mõnes põhi
seaduses on otse ette kirjutatud, et niisugustel 
elukutselistel avalik-õiguslikel orgaanidel peaks 
olema oma keskkorraldus. 

Kui uued riigid olid tekkimas, saadi aru, et 
ainult parteiliste ja seltskondlike organisatsioo
nidega riigis ei suudeta täita kõiki neid ülesan
deid, mis riigi elu nüüd, kus riigivalitsustel tuleb 
lahendada ka majanduslikke küsimusi, ette vee
retab. 

Meie esimese koja alguses, ma pean ütlema, 
oli palju neid, kes olid kutsutud võtma osa oma 
huvide kaitsmisest, kes vaatasid sellele kojale 
mitte ainult umbusklikult, vaid koguni vaenuli
selt. VÕin tunnistada, et kui mind valiti koja 
nõukogu esimeheks, siis leidsin sealt eest niisu
guse meeleolu, et kartsin, kas seal üldse on või
malik teha rahulikku tööd. Nii olid üksikud kut
sed ja nende esindajad üksteise vastu umbuskli
kud. Ei läinud palju aega mööda, kui endised 
vaenulised meeleolud juba muutusid ja varsti 
need, kes kartsid, et Kaubandus-tööstuskoda nen
de huvide kaitsmisel teeb vahest eksisamme või 
on neile koguni vaenuline, muutusid koja tuge
deks. Ja mul oli eriline rõõm näha ühel koja 
peakoosolekul, kui tõsteti üles küsimus, kas mõ
ned sektsioonid ei peaks kojast lahkuma, kuidas 
tekkis torm ja ägedasti astusid vastu just endi
sed kahtlejad ja ütlesid, et seda ei <või olla! 

,See näitab, kuidas lühike aeg oli lahkumine
vate huvide esindajad sulatanud kokku ühiseks 
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suureks pereks. iSee oli Kaübandus-tööstuskoja 
esimene aeg-, kus koda õppis alles käima. 

Selle kümne aasta kestes on koda organisee
runud ja aidanud meeleolusid enda vastu muuta. 
Ei võigi ju selle lühikese aja tõttu nõuda, et 
Kaubandus-tööstuskoda oleks suutnud teha kõike 
seda, mida on teinud vanemad kojad mujal, ja 
et tal selleks oleks .olnud kogemusi. Nüüd, kus 
oleme hakanud oma riigi organisatsiooni, riigi
asutusi ümber looma, ja kui tahame oma kodasid 
riigi ülesehitamisel tõmmata kaasa, tekivad Kau
bandus-tööstuskojale raskemad ülesanded. See
pärast tuleb seda asutust siin, Kaubandus-töös-
tuskoda, teha täiuslikumaks, temale pühendada 
aega ja jõudu, et sellest kaastööst, mis Kauban-
dus-tööstuskojal meie riigi ülesehitamisel ees sei
sab, Eesti riigile ja rahvale oleks täielik kasu. 

Ma loodan, et kui one ükskord saame niikau
gele, et meil kutseesindused riigi elus võivad 
etendada juba suuremat kui ainult nõuandvat osa, 
et siis see koda oma esimese kümneaastase tege
vuse järele saab olema üks neist, kes täie aru
saamise, täie jõu ja tahtmisega aitab kaasa nen
des 'huvides, mis kojale on lähedal ja ta liikmete 
elukutseks. 

Ma soovin, et koda nii üksmeelselt ja tahte-
võimeliselt töötaks edasi ka uute ülesannete lahen
damisel, nagu ta seda on teinud seni, esimese 
kümne aasta jooksul. Selleks, arvan ma, võib 
koda loota vabariigi valitsuste, mitte ainult prae
guse, vaid ka tulevaste, kaasabi ja toetuse peale 
seepärast, et koda on näidanud, et ka rasketel 
aegadel, kui rügil seisavad ees raskused, on koda 
jäänud lojaalseks, tiruuks riigiasutuseks, kes valit
susega tahab erapooletult ja täie teadmisega töö
tada kaasa riigi ülesehitamiseks. Selleks jõudu! 
(Kestvad kiiduavaldused.) 

PJigivanema kõne järele tervitas koda kui juu
bilari Läti kaubandus-tööstuskoja abiesimees, 
tuues tervituse Läti kaupmeeste ja töösturite 
poolt. Ta andis ühtlasi üle kojale kingituseks 
hõbedase kapa eestikeelse pealkirjaga. 

Leedu nimel tervitas Kaubandus-töösituskoda 
Leedu saatkonna nõunik ja saadiku asendaja 
V. c e c e t a . 

Tallinna linnavalitsuse ja Põllutöökoja nimel 
tõi tervitusi kindral J. S o o t s. Ta märkis, et 
kaubanduse ja tööstuse arenemine Tallinnas on 
kasuks ka linna üldisele laienemisele. l inna
valitsus tervitab heameelel koda kui majanduse 
arendajat. Põllutöökoja esimehena ta kriipsutas 
alla Kaubandus-tööstuskoja kui Eesti vanima koja 
teeneid ning tähendas, et ka Põllutöökoda peaks 
saama o m a k o d u . 

Imeneridekoga esimehena tervitas Tallinna abi
linnapea A. Ue®sion. 

Majaomanike koja esimees J. L. J ü r i s oma 
sõnavõtus rõhutas tiheda koostöö vajadust kõigi 
kodade vahel, kes põhimõtteliselt on vabamajan
duse ja eraomanduse kaitse alusel. Börsikomitee 
esimehena lausus tervitussõnu Pikalaenupanga 
direktor B. E о s t f e 1 d. Üleriikliku Kaupmeeste 
Seltside Keskliidu esimees H. S i m m tervitas 
Kaubandus-tööstuskoda kaupmeeskonna nimel. 
Töösturite Ühingu poolt tervitas A. T õ n i s 
s o n , Laevaomanike Ühingu poolt Tallinna Laeva-
ühisuse direktor H. N e u h a u s ning lõpuks 
saksa kaupmeeskonna poolt A. S t r ö h m . 

Koja nõukogu esimees J. S i h v e r oma lõpp
sõnas tänas kõiki osavõtjaid ja tervitajaid ning 
lausus edasi, et need soojad sõnad olgu erguta
jaiks ja tiivustajaiks koja edaspidises töös. Seni 
on kulunud koja energiast palju sisemiseks korral
damiseks. Ja võib olla, et aasta 10—16 pärast, 
kui tullakse jälle kokku, koda võib näidata juba 
tunduvalt suuremaid saavutusi väljasipoole kui 
seda võime konstateerida praegu. Ent need saa
vutused on võimalikud ainult siis, kui meie rii
gis valitseb rahu, julgeolek ja seaduslikkus. See 
on tuleviku edu pant ning selles teadmises võime, 
astuda julgesti tulevikku. 

Nõukogu esimehe lõppsõnale järgnes hümn. 
Aktus kestis pisut üle tunni. 

Laupäeva õhtul kell 8 oli Kaubandus-tööstus
koja ruumides koja 10 a. juubeli puhul korral
datud pidulik õhtueine koja liikmeile ja kufcdutud 
külalistele. Maitsekalt kaetud laudade ümber võt
tis istet üle 200 inimeste. Siin olid koos kõik Eesti 
majanduselu juhtivad tegelased. Külaliste rida
des paistsid silma peaministri asetäitja K. E e n 
p a l u , majandusminister K. .S e i t e r , haridus
minister N. К a n n, riigi majandusnõukogu pre
sident A. J ü r m a n, uus Läti saadik ja Läti ning 
Leedu kaubandus-tööstuskodade esindajad. 

Inglise kombe järgi tõstis koja esimees 
J. P u h k esimese 'klaasi riigivanema terviseks. 
Selle järele lasti elada Läti ja Leedu presidente. 

Koja esimees J. P u h k oma lauakõnes ütles: 
„Täna oleme jälle kord pidulikult koos Kauban

dus-tööstuskoja hoone ajalooliste seinte vahel, et 
pühitseda koja 10-aastase tegevuse juubelit. Mit
meid põlvi on ses ajaloolises hoones voolanud 
St.-Kanuti gildi kuuluvate Tallinna töösturite elu. 
Siin on nad pidanud oma koosolekuid ja istungeid 
ning korraldanud oma pidustusi. 

Kuid ka gildide elu pidi ajaloo kestes tegema 
läbi murranguid, nagu aja vaim seda nõudis. Kui 
sdin omal ajal valitses gildivendade kitsas kasti-
vaim ja uksed eestlasele olid suletud, siis nüüd 
asub neis ruumides vaba ja valitseva rahva ava-
lik-õiguslik asutus — Kaubandus-tööstuskoda. 
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Ajavaim murdis läbi gildivendade seisuste 
vahemüürid. Gildid ise ühes oma kommete ja tra
ditsioonidega on läinud ajalukku. Eestlase visa 
vaim on enese võidelnud läbi päikese alla, vaba
dusele, j a loonud endale iseseisva demokraatliku 
riigi. 

Olgugi muutunud ajavaim ning endised kom
bed ja traditsioonid, kuid kaupmehed ja tööstu
rid on jäänud. Uus aeg püstitab vaid uued nõu
ded ning dikteerib ette kohanemist uuele olukor
rale. 

Eesti omariiklus seab nüüdisaja kaupmehe ja 
töösturi võrratult suuremate ülesannete ette kui 
see oli minevikus. Tööstus ja kaubandus, kui täht
sad faktorid meie riigi- ja rahvamajanduse üles
ehitamisel, nõuavad neil aladel tegutsevailt jõu
dudelt arusaamist ajavaimust ja riiklikku mõtle
mist. 

Kui omal ajal gildid magistraadi kõirval ära
tasid vaid liinina majanduslikke küsimusi, siis Kau-
bandus-fcööstuskoda tänapäev kõneleb kaasa rägi-
ja rahvamajanduslikes küsimusis riigi majandus
nõukogus, vabariigi valitsuse juures ja parlamen
dis. 

Heites pilku koja möödunud tegevusele võin ma 
kindlasti rõhutada, et koja ümber koondunud 
majandusalad ja nende esindajad o n t e a d l i 
k u d neist tähtsaist ülesandeist, mis nendele paneb 
peale praegune aeg ja eesti rahvamajanduse üles
ehitamise vajadus. 

Kui jälgida seisukohti ja otsuseid, millised koja 
tegevuse jooksul on võetud vastu väga mitmesugu-
seis majanduslikes küsimusis, siis peab tunnis
tama, et Kaubandus-tööstuskoda ja t a üksikud 
orgaanid on oma töös ja tegevuses lähtunud alati 
riigi- ja rahvamajanduse huvide seisukohalt. 

Koja tegelased, kes seni oma ülesandeid on 
võtnud täie tõsidusega ja on teinud palju tööd 
meie rahvamajanduse kasuks, tahavad ka edas
pidi seda jätkata tihedas koostöös vabariigi valit-

Mitmed lehed on Kaubandius-tööstuislkoija juu
beli puhul võtnud pikemalt sõna, märkides hin
davalt koja tegevuse tähtsust möödunud! 10 aas
ta jooksul. 

„ P ä e v a l e h e s " 7. nov. e. a. toob seilte lehe 
majandusliku osa toimetaja Jaan Taklaja pikema 
artikli pealkirjaga „ E r a m a j a n d u n e s e l g 
r o o g", milles võetakse vaatlemisele koja asu
tamise mõtte areng Eesti iseseisvuse algaastail 
ja hinnatakse korja möödunud tegevust: 

susega. (Soovin, et see koostöö tulevikus süve
neks ja kannaks Rohket vilja! 

Tänasel aktusel kõneles härra riigivanem neist 
tähtsaist ülesandeist, mis praegu ja tulevikus meie 
kojal lasuvad. See tänane omavaheline koosviibi
mine aidaku kaasa veelgi sõbralikumaks ja tihe
damaks koostööks vabariigi valitsusega, ametiasu
tustega, majandusorganisatsioonidega, avaliku ar
vamisega ja kõigi ringkondadega, kel meie majan
duselu areng on tähtis ja südamel. 

Järgmine sõnavõtja, minister K. E e n p a l u , 
tänas valitsuse nimel koja esimeest tervituste eest 
ja tuletas siis meele seda tähtsat osa, mis riigi
vanem K. Päts omal ajal Kaubandus-tööstuskoja 
asutamisel etendas. Minister Eenpalu kriipsutas 
alla, et Kaubandus-tööstuskoja ümber koondunud 
majandusringkondade! on täita tähtis osa Eesti 
ühiselus. Nüüd, kus meie rahvas on sammumas 
ühismeele, ühisidee ja ühiste tungide teenistuses, 
valitsegu see koostöö vaim ka meie majaudus-
ringide keskel. Elagu ja atr'enegu Kaubandus-töös
tuskoda. 

Riigi majandusnõukogu president A. J ü r m a n 
tuletas meele, kuidas omal ajal vaadati halva pil
guga igaühele, kes oli tegev majandusalal ja saa
vutas seal edu. Nüüd on sündinud murrang. Nüüd 
hinnatakse majanduselu tähtsust ja tunnustatakse 
ka selle ala tegelasi. Kiigi majandusnõukogul on 
tihe kontakt Kaubandus-tööstuskojaga. Koja esin
dajal on võimalik riigi majandusnõukogus aval
dada oma seisukohti kõigi valitsuse majandus
kavade kohta. Riigi majandusnõukogu võimupiire 
kavatsetakse laiendada, temast peab kujunema 
kõigi kodade esindus. Tervitab Kaubandus-töös
tuskoda kui vanimat kutseorganisatsiooni. 

Edasi kõnelesid veel Läti saadik, Riia kaub.-
tööstuskoja esindaja, kes andis kingitusena üle 
hõbekannu, Leedu esindaja ja rida teisi tegelasi. 

Istuti lõbusas vestluses koos kaugelt üle 
kesköö. 

„Meie arvamine," ütleb leht, „on ikka ja 
alati olnud, et kaja seisukohad majanduspoliiti-
listes küsimustes peavad mahtuma üldrahvama-
janduse huvidele vastavatesse raamidesse, kuid 
mitte lämbuma üksikute sektsioonide ja erigrup
pide leppimatuse vimmas. 

Ent meie arvustaivale seisukohale vaatamata 
ei saa jä t ta ometi Õiglaselt tunnistamata ja alla 
kriipsutamata seda suurt p o s i t i i v s e t t ö ö d , 
mis on tehtud kojas kümne aasta jooksul. 

Ajakirjanduse arvamisi Kaubandus-tööstuskoja 
juubeli puhul. 
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Kaubandus-tööstuskoja tegevuse peateene sei
sab meie arvates selles, et sealt on saanud tuge
va ja elustava tõuke m a j a n d u s l i k u m õ t 
t e v i i s i s ü v e n e m i n e . 

Tähtis on s'ee just seepärast, et on püütud 
vältida majanduspoliitikas uisa-päisa sammude 
astumist ning on järjekindlailt rõhutatud asja
olu, et enne kui teostada uuendusi, et enne kui 
panna maksma vastseid korraldusi, tuleb neid 
kaaluda majanduslikust küljest. Ning majandus
liku mõtlemise tuum seisabki selles, et vaada
takse ka raha teist «külge Ja tavalisesti on ra
ha teine külg ikka lahkuminev esimesest. 

See esiteks. Kuid teiseks tuleb Kaubandus-
tööstuskoja arvele kirjutada veel asjaolu, et on 
püütud selgitada e r a m a j a n d u s e erikaalu 
osatähtsust rahvamajanduses ning kantud hoolt 
selle eest, et majanduslik tegevus ja majandus
poliitika ei oleks kõigutada alatiselt nagu pilli
roog juhuslikel tuulepuhanguil, vaid et ©es suh
tes valitseksid seaduslikkus ja kindlad normid. 

Kui neist seisukohtadest hinnata Kaubandus-
töostuskioja töötulemusi, siis võib ütelda, et koda 
on osutunud vajaliseks lüliks meie rahvamajan
duses ning on moodustanud eiramajandiuseilie 
k i n d l a s e l g r o o , ilma milleta vahest meie 
edu majanduslikul alal poleks annud kaugeltki 
seda vilja, mida tänapäeval võidakse rahuldus
tundega lõigata ja koguda tagavaradena tule
vikuks. 

Shakespeare laseb НаітІ Ш oma sõbralie ütel
da: „Enam majandust, Horatius." Kaubandus-
tööstuskoja kümnendalt tegevusaastalt teise ja 
paljudesse edasistesse kümnetesse siirdudes üt
leksime aga oma poolt: „Pailju edu, kuid veel 
enam majandusliku mõtliemise süvendamist ja 
üldhuvide väärikat hindamist Eesti rahvamajan
duse hüvanguks!"" 

„ U u s E e s t i s " 8. nov. s. a. kirjutab R. 
Kaubandus-tööstuskoja juubeli puhul: 

„Kümne aasta vältel on Kaubandius-töÖstus-
koda tähtsat tööd teinud mede kaubanduse ja 
tööstuse korraldamiseks. Niipalju, kui tema 
soovid ja nõuanded on olnud kooskõlas riigi- ja 
üldrahvamajanduse huvidega, on valitsus alati 
heatahtlikult nendega arvestanud. Koda on asutu
seks olnud, kus kaupmehed ja töösturid oma kut
sehuvidesse puutuvaid küsimusi arutavad, kus 
lahkarvamisi, mis teinekord töösturite ja kaup
meeste vahel esile kerkivad, kaalutakse ja 

lahendatakse. Ta on asutus, mds siseturgu peab 
tervendama, korralikke ärikombeid selgitama ja 
ärimoraali tõstma. 

Kui tänapäev meie kaupmeeste ja töösturite 
peres leidub isikuid, kes kurdavad, et Kauban-
dus-tööstuskojaga kõrgemal pool küllaldaselt pole 
arvestatud, siis eksivad need. Valitsusvõim peab 
kõikide kodanike heaolu ja heakäekäigu eest hoo
litsema ega tohi ühtki kodanike kihti teise ees 
eelistada. Nurisejad peaksid viga iseeneste juu
res otsima. Peaksid juurdlemisele võtma, kas 
kõik nõudmised, mis kaupmeeste-töösturite ring
kondadest esitatud, on ka olnud kooskõlas riigi 
ja rahva huvidega. Huvide kaitse ühtlustamine 
on aga valitsuse ülesanne ja seda ei tohi temale 
keegi keelata. 

Et Kaubandus-tööstuskoda kümne aasta jook
sul palju positiivset tööd teinud, seda ei saa 
salata. Oma juubeliaastal võib ta rahuldustun
dega tehtud töö peale tagasi vaadata. Kuid tal 
seisavad veel suuremad ja tähtsamad ülesanded 
ees — kaasa aidata, et meie riik ja rahvamajan
dus kiiremalt raskest kriisiajast üle jõuaks. Ta 
peab Õpetama meie äriringkondi riiklikult mõt
lema. Ilma hästi korraldatud riigimajanduseta 
ei või olla ka õitsvat kaubandust ja tööstust. 

Kaubandus-tööstuskoja asutamise tähtsust tu
leb ka veel teisest küljest hinnata. Nagu ülal 
tähendatud, oldi Kaubandus-tööstuskoja asuta
mise puhul uue asutuse vastu umbusklik. See 
umbusk on tänapäev kadunud ja Kaubandus-
tööstuskoja eeskujul on meil nüüd ellu kutsutud 
terve rida kutsekodasid, nii põMutöÖkoda, maja
omanikkude koda, inseneride, arstide, agronoomi
de ja rohuteadlaste kojad. Mitmed kojad on veel 
asutamisel. Tänu praegusele vabariigi valitsu
sele, tema lugupeetud juhi K. Pätsiga eesotsas, 
on meil kodade süsteem maksma pandud, kus 
кбіік kutseringkonnad ennast omavalitsuslikult 
võirvad korraldada. See süsteem tuleb kahtlema
ta kasuks meie riigile, kuna loota on, et kõikide 
nende kodade esindusi kutsutakse kaasa riigi 
korraldamise tööle. Riigivanem on korduvalt 
kindlal sõnal kinnitanud, et ei ole tagasipööra-
mist endise korra juure, kus lavastati poliitilisi 
„lehmakauplemise"-mänge. Kutsehuvidie omava
litsused peavad andma enda keskelt jõudusid, kes 
kõrgemal seisavad pa^rteipoliitilistest intriigidest, 
kes riiklikult ja majandluisMikuilt oskavad mõtel
da, kes puude tagant ka metsa näha suudavad." 
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Kaiibandus-tööstuskoda ei poolda töökestuse vähen 
damist raua- ja terasetööstuses. 

Raua- ja terasetööstuses kavatsetakse rah
vusvaheliselt parma maksma 40-tunniline töönä
dal vastava konventsiooniga ühinemise teel. Sel
lekohane küsiimuslehit saadeti teedeministeeriumi 
töökaitse ja sotsiaalkindlustuse osakonna poolt 
Kaubandus-tööstuskojale arvamise avaldamiseks 
ja seisukoha võtmiseks. Töökestuse vähendamise 
kavatsus puutub mineraalide sulatamise, malmi 
või vanaraua teraseks või rauaks ümbertööta
mise ja raua бі terase valitsimise või algtagu-
mise tööalasid. 

Ettevõtteid, mis teevad ülaMoeteldud töid, 
Eestis üldse ei leidu. Seepärast ei pea Kauban-
dus-tööstusikoda end 'kompetentseks selles küsi
muses .rahvusvahelise konventsiooni väljatööta
miseks oma kaastööd pakkuma, kuna tal puudu
vad küllaldased kogemused raua- ja terasetöös
tuse alail. Kaübandus-tÖöstuskoda piirdus vaid 
oma põhimõttelise seisukoha avaldamisega töö
nädala lühendamise kavatsuse kohta, mida on 
ka varem juba korduvalt tehtud. Koja seisukoht 
40-tunnilise töönädala küsimuses oli ja on prae
gugi eitav. 

Koda on kindlas veendumuses, et kui töö kes
tus raua ja terase tootmise maadel viiakse 48 

2>9. oktoobril s. a. pidas Kaübandlusi-tööstus-
koja nõukogu oma järjekordse koosoleku, kus 
tuli arutusele mitu tähtsat küsimust: 

1» Äri- ja kontoriteenijate haiguskindlustuse 
seaduse eelnõu. 

Kaübandus-tööstuskoja juhatus esitas nõuko
gule läbivaatamiseks äri- ja kontoriteenijate 
haiguskindlustuse seaduse eelnõu, mis koja poolt 
koostatud ja koja II sektsiooni täisfcogu poolt 
üksmeelselt heaks kiidetud ning ka Äri- ja Kon-
toriametn. Organisatsioonide Liidtu paolt om leid
nud heakskiitmist. Koja nõuikogu otsustas1 ni
metatuid eelnõu võtta vastu ja korja juhatusele 
teha ülesandeks eelnõu esitada teedeministee
riumile ning astuda samme selle elluviimiseks. 

Seaduseelnõu avaldame lähimas „Kaubandus-
tööstuskoja Teataja" n-ris täieliselt. 

tunnilt 40 tunnile ja tööpalku seejuures ei vä
hendata, sus raua ja terase hinniad lähevad vä
himalt 20>% kallimaks. Hauda ja terast peame 
meie viimsegi kiilogratmimi sisse vedama ja nen
de hinna katma põllumajandus- ja tööstussaa-
duste väljaveoga. Kui me oma seisukohtadega 
tööaja vähendamise asjus aitame luua olukorra, 
mis meile välismailt veetava kauba teeb kallimaks, 
seejuures kauba, mille tarvitamisest me kuidagi 
viisi ei saa loobuda, siis sunnime endid 20% võr
ra rohkem vedama välja sellest põllumajandus-
ja tööstussaaduste kvantumist, mis läheb raua 
ja terase arvete katteks. Missuguste majandus
like ohvritega põllusaaduste väljavedu sünnib, 
seda ei tarvitse meil siin kirjeldada, tähendame 
ainult, et tööstussaaduste väljavedu muutub päev
päevalt raskemaks ja et välisturu laiendamist 
nendele pole kusagilt näha. Raua hinna tõusuga 
kergivad meil töötlemiskulud igal alal, aga sel
lega ühtlasi langeb ka meie võistluisvõime. Eesti 
majandusele ei aleks kuidagi viisi kasulik Gen
fis töökonverentsil hääletada tööaja lühendamise 
konventsioonide poolt. Koda näeks meeleldi, et 
vabariigi valitsus ka raua- ja terasetööstuse töö
aja vähendamise küsimuses asuks eitavalie seisu
kohale, 

2. Äri- ja tulumaksukomisjoni liikmeile tasu 
maksmise küsimus. 

Kohapealsed kaupmeeste ja töösturite orga
nisatsioonid on korduvalt koja ees avaldanud 
soove, et äri- ja tulumaksükoimisljoni liikmeile 
maksetaks istungite pealt tasu. Ш34. a. oli äri-
maksukomisjoni istungite arv üle maa 31911 ja 
tundide arv 1603; tulumaksu komisjoni istungite 
arv oli 439, tundide arv 19І5ІЭ; otsustatud asjade 
koguarv oli 114.677. Koja juhatus on seda kü
simust mitmel korral arutanud ja on jõudnud 
otsusele, et korja juhatuse, nõuikogu, büroode ja 
täiskogu, samuti mitmesuguste koja juures töö
tavate komisjonide liikmed täidavad oma üles
andeid tasuta auametina, seepärast ei tuleks ka 
maksukomisjom liikmeile maksa tasu, kuna nad 
seega asetatakse paremasse seisukorda kui teis
te koja orgaanide tegevliikmed. E t aga see kü
simus Шка jälle iketrgib päevakorrale, sus otsus-

Kaubandus-tööstuskoja nõukogu koosolekult. 
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tas koja juhatus anda selle küsimuse lõplikuks 
otsustamiseks koja nõukogule. 

Koja juhatus arvab, et istungite eest tasu ei 
tuleks maksa. Et aga mõnede maksukoimisjoni 
liikmete (Harjumaa, Tartumaa, Pärnumaa ko
misjonides) elukohad on väljaspool linna piire, 
kus istungeid peetakse, siis oleks põhjendatud, 
et neile maksetiaks sõiduraha, nagu seda mak
setakse koja teiste orgaanide liikmeile, kes asu
vad väljaspool koja asukohta. Koja juhatuse 
arvates tuleks sõiduraha maksa raudteel II kl. 
tariifi järgi ja imaasõitiudel kuni raudteejaamani 
ja tagasi posithobustie tariifi järgi. Säärane kom
me on tarvitusel ka maaomavalitsustes. Kui 
suure summa see teeb välja aasta jooksul, seda 
on raske ette kalkuleerida, kuna ei ole teada, 
kust 1936. a. maksukomisijonide liikmed valitakse 
ja kui suureks kujuneb istungite arv. Koja ju
hatuse arvates tuleks nende kulude katteks koja 
10316. a. 'eelarvesse võtta umbkaudne summa 
Kr. 500.—. 

Sõidurahade maksmist nõukogu otsustas ala
ta 1. veebruarist 1936. a., millal lõpeb praeguste 
maksukomisjoni liikmete volituste aeg ja ko
misjonid asuvad tööle uuendatud koosseisudes. 

3. Pühade ja puhkepäevade rahu küsimus 
kaubanduslikes käitistes. 

Plühade ja puhkepäevade rahu küsimus kau
banduslikes ettevõtteis (kauplustes) on olnud 
arutusel II ja III sektsioonis. Koja poolit on 
korraldatud ankeet koja osakondades, esindus
tes, kaupmeeste organisatsioonides ja kaupmees
te hulgas suuremates kaubanduslikes keskuste. 
Ankeedi tulemusist- selgub, et suurem osa lin
nade, alevite ja suuremate keskuste kaupmehi 
soovib t ä i e l i s t pühapäevarahu r i i k l i k e l 
p ü h a d e l ja p u h k e p ä e v a d e l , ja nimelt: 
uuel aastal (1. jaanuaril), koilmekuning-apäeval 
(6. jaanuaril), iseseisvuspäeval (2'4. veebruaril), 
palvepäeval, suurel rleedel, ülestõusmispühadel 
(3 päeva), kevadpühal (1. mail), taevamineimis-
pühal, nelipühadel (2 päeva), võidupühal (23. 
juunil), jaanipäeval (24. juunil), usupuhastus-

pubal (31. oktoobril), surnute pühal ja jõulu
pühadel (3 päeva) — kokku 19 päeva. 

Käesoleval ajal suletakse suuremas osas lin
nades, aleveis ja maakonnis kõik kauplused ai
nult järgmistel pühadel: uuel aastal (1. jaanua
ril), esimesel ülestõusmispühal, esimesel neli
pühade pühal, jaanipäeval (24. junnil) ja esime
sel jõulupühal. 

Ankeedi tulemused riiklikel pühadel ja puhke
päevadel kauplemise keelu kohta olid: 

K a u p l u s t e s u l g e m i s t s o o v i v a d : 
Tallinn, Pärnu, Rakvere, Narva, Türi, Paldiski, 
Tõrva, Viljandi, Mustvee, Jõgeva, Mustla, Kun
da, Antsla, Narva-Jõesuu ja Kilingi-Nõmme. 

K a u b e l d a s o o v i v a d : Tartu, Võru ja 
Sindi. 

O m a s e i s u k o h a d on j ä t n u d a v a l 
d a m a t a : Nõmme, Tapa, Petseri, Kuressaare, 
Valga, Haapsalu, Paide ja Põltsamaa linnad ja 
Elva, Võõpsu, Otepää, Mõisaküla, Jõhvi, Keila, 
Kärdla, Suure-Jaani ja Kallaste alevid. 

Suurematest keskustest on avaldanud soovi 
pühapäevarahu maksmapaniemisieks: Abja-Palu-
oja, Tori-Jõesuu, Simuna, Väike-Maarja, Pala
muse, Tudulinna, Kadrina, Ambla, Võhma, Kark
si-Nuia, Iisaku, Viru-Nigula. 

Seega oleks vähimalt 19 puhkepäeva jaekaup
meestele (linnades toiduainete-, lihakauplustes ja 
pagariärides, maal — kõikides kauplustes). 

Ostjaskond pühapäevarahu all ei kannataks, 
kuna suurte pühade eel iga perenaine teeb sisse
oste suuremal hulgal ning varustab oma pere
konda pühadeks kõige tarvisminevaga. Riikli
kel pühadel ja puhkepäevadel kaob seega mõte 
kaupluste avamiseks, sest neil päevil on kaup
luste läbimüügid minimaalsed ega tasu üldse 
kaubelda. Seni on neil päevil kauplused avatud 
1—3 tundi. 

Neil motiividel otsustas Kauband!us>->tööstus-
koja nõukogu, tugedes juhatusie ning II ja III 
sektsiooni otsustele, et k õ i g i s l i n n a d e s , 
a l e v i t e s j a m a a l a s u v a t e s I, II ja III 
j ä r g u k a u p l u s t e s t u l e k s k a u p l e m i 
n e k e e l d a r i i k l i k e l ( p ü h a d e l j a p u h 
k e p ä e v a d e l . 

КаліЬаіпс1іі$~Шо$1и$Ко|£к t e a t e i d . 
Äride register 

oktoobrikuu teisel poolel. 
Registreeritud firmad: 

1. Kaalutööetius „Taara", J. A h l i m a n n & 0. 
A l t o k , Tallinn, VüLmsd öO-a, kaalude ja 
mõõtude tööstus, täisühing, tiöisoeaniikud Ju

lius Allimann ja Oskar Altok; 
Kr. 500.—. 

osakapital 

Teliskwivabrik Ilmatsalu J. A m b e r g , 
Tähtvere v., Ilmatsalu as., äripidaja Jaam. 
Amberg. 

J. A n n o k , Alliku 
Julius Annok. 

v., jahuveski, äripidaja 
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4. H. A n t s o v , Antsla al., Jaani 3, pagari- ja 
kondiitriäri, äripidaja Hüda Antsov. 

5. M o i s e i В a b a h i n, Vesneri v., Väägvere 
k., koloniaalkauplus. 

6. R o b e r t B i r n b a u m , Kolga v., Kahala ik., 
jahuveski. 

7. E. D a m m , 1) Tallinn, Estonia teatrimaja. 1, 
ja 2) Keila al. 1) vailmiisipesu- ja pudukaup-
lus ja 21) pagariäri; äripidaja Elfriede Dainm. 

8. A l b e r t E s p e , Tätern, V. Pärnu 1 --3-а, 
jalanõudetööstus. 

9. A. G r i i n , Nõmme, Jaama 8, nahakauiplus, 
äripidaja August Griin. 

10. Värvikauplus „Kemikaal" H e l m i H a n 
s e n , Tallinn, V. Ameerika 38. 

11. G e o r g J e g o r o v , Tallinn, V. Kompassi 
11, toiduainetekaupilns. 

12. Lasna apteek, pirav. N. K a l d r o , Aaspere 
v., Lasna k., äripidaja Nadežda Kaldro. 

13. E l i s a b e t K a l p u s , Estia v., Peetri al., 
rohu- ja värvikauplus. 

14. L. K a n g r o , Orava v., Lapassaare, apteek, 
äripidaja Linda Kangro. 

15. M i h k e l K a n g u r , V. Põltsamaa v., sega
kauplus. 

16. J o h a n n e s K a r e l s o n i jahu- ja sae
veski, Koigi v., Päinurme. 

17. Majandus- ja ehitustarvietekauipll. R. K e r a m , 
Tallinn, V. Kalamaja 2i7, äripidaja Rosalie 
Remrai, 

18. L. K i c h l e v e l t , Tallinn, Kopli 2, maius
tuste, puuvilja ja alkohiolsiete jookide kaup
lus, ärip. Linda Kichleivelt. 

19. E l m a K i i l s t r e m , Tallinn, Telliskivi 30, 
toiduainete- ja piimakauplus. 

20. O s k a r K i n k b e r g i miehaaniline puutöös-
tus, Särevere v., Kõlu as. 

21. A m а 1 i e К 1 a s s e n, Elwa, ujula, einelaud. 
22. M a r t a K o p p e l , Tartu, Tiigi 90, põletis-

puiudefcauplus. 
23. Vasevadamisitöösitus „Tehnik" L. K u k a t s , 

Tallinn, Gilde 1, ärip. Leonhard Kukats. 
24. J o h a n n e s K u s l a p u u , Taritu, Raefcoja 

49, toiduainetekauplusi. 
25. A n i t a K u u s k m a n n , Tallinn, Narva 29, 

kirjutusmaterjaali- ja miänguasgadekauplus. 
26. J a a n K ä r n e r , Tartu, Raekoja 221, toidu-

ainetekauplus. 
27. P e e t e r L e e g o , Tartu, Fortuna 18, vana-

ikraaoniikauiplus. 
28. S. L e e s i k , Tallinn, Endla 1, toiduainete-

ja Öllekauplus, ärip. Sallime Leesik. 
29. H e r b e r t L e p i k , Taritu, Mäe 371, toidu

ainete- ja piimakauplus1. 
30. E n d e l L e p p i k , Tartu, Tiigi 8Й, toiduai

nete- ja piimakaujpluisi. 
31. F r i e d r i c h L e p p i k , Tartu, Ülikooli 

lil—2, peennaha- ja reisitarvetetööstus. 
32. K o n s t a n t i n L i i a k s , Tallinn, Lutri 1% 

lihakau/plus. 
33. S t e p a n L i n a , Tartu, Paju 11, kaltsude-

kauplus. 
34. A l e k s a n d e r M a i b e r g , Kunda, Vabriku 

imaja 40, iihakauplius. 
35. A n n a M a t s i , Pärnu, Hommiku V9>, toidu-

ainetekaupilus. 
аб. H. M i h e l s o n , Taxtu, Karlova 14, vana-

kraamikauplus» ärip. Haim-Leib Mühelson. 

37. O s k a r M i r o n o v , Alliku v., Kärervere k., 
segakauplus. 

38. J aut ob M o r e i n , Tartu, kunstnah avabrik, 
Tartu, Vaksali 21. 

39. M ä g e r & S o t n i k, irohu- ja värvilkauplus, 
Tartu, Raekoja 17, täisühing, täisosanikud 
Marta Mäger ja Meeta Sotniik, osakapital 
Kr. 1000.—. 

40. M a x M ä g i , Uue-Kariste v., telliskivide ja 
ipollutorude valmistamine. 

41. A. N i i t , Piirsalu v., Kabeli k., segakauplus, 
ärip. Aleksander Niit. 

42. L i n d a P a u n, Tartu, Tähe 61, toiduainete-
kauplus. 

43. J o h a n n e s P r o s a l l i k , Tallinn, Allika 
10, toiduainete- ja Öllekauplus. 

44. P a u l P ä r t e l s o n , Kasepää v., liha- ja 
vorstikauplus. 

45. E r i k P õ l d , mehaaniline mööblitööstus 
„Areng", Tartu, Uueturu 20. 

46. Joaveski puupapivabrik T. R e g a s t i k , 
Palmse v., Joaveski, ärip. Theodor Regastik; 
prokurist Axel Korjus. 

47. ElektrijÕujaam „Aqua-Alba" T h e o d o r 
R e g a s t i k , Kõnnu v., Valgejõe; prokurist 
Axel Korjus. 

48. „Roberan" R o g e r ja Ко, Tallinn, Vabadus-
plats 7—5, liiva-klaaspaberi- ja smirgelriide-
tööstus, täiisühing, täisosanikud Oskar Roger, 
Ernst Bergmann, Vladimir Andrejev; osaka
pital Kr. 9000.—. 

4'9. A n n a S a k s n i i t , Abja v., Paluoja, talu-
rahvatarvetekauplus. 

50. O s k a r S a r m u l i n , Tairtu, Aia 21, lina 
iilesositu äri. 

51. F. S c h u l t s , Tallinn, Kana 8—1, tirikoo-
pesuÕniblustööstus, ärip. Friida .Schults. 

52. V o l d e m a r S e i n , Tartu, Tähe 105, liha-
kauplus. 

53. A l i i e S ü m t h a l , Taillinn, Jõe, 10, toi
duainete- ja piimakauplus. 

54. Naha- ja talurahvatarvetekauplus „Odav" 
A n d r e a T a r n , Haapsalu, Posti 4. 

55. J o h a n n e s T e d d e r , Albu v., Ahula k., 
segakauplus. 

56. H u g o T i l l , Alatskivi v., Pusi k., lina ja 
linaseemne ülesostu äri. 

57. M a r t a T o b r e — Leesmendi saeveski, 
Haimre v., Märjamaa. 

58. H e l a U u e h e i n a m , Laiuse v., KaaAiila, 
segakauplus. 

50. R e i n h o l d V e i g e l , A d o V e i g e l ja 
L e o n h a r d K o b a s , Rakvere, ehitusette
võte, täisühing,, täisosanikud Rieinhold Vei
gel, Adlo Veigel, Leonhard Kobas; osakapital 
Kr. 1000.—. 

60. F . V e s к i, Emmaste v., Engo к., koloniaal-
kauplus, ärip. Friedrich Veski 

61. J u l i e V e s t m a n n , Pärnu, V. Ohvitseri 3, 
toiduainetekauipluis. 

62. Räägu jahuveski J o h . V i i k m a n n , Oru v., 
äripidaja Johannes Viikmann. 

63. О 11 о V i i n, Tartu, Võru 110, resfiormivoodi-
põhjade tööstus'. 

64. J a k o b V i l l e m s o n , Tartu, Kivi 5&, toi
duainete- ja piimakautplus. 

6'5. E d . V õ s u , Tartu, G. Adolfi 3, peeimaha-
ja reisitarvetetööstus. 
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Registreeritud muudatused: 
1. Viljandi likööri- ja veinitehaste osaühing 

„Alko", Viljandi, põhikapital suurendatud 
Kr. 05.000-ni. 

2. M a r t i n A u l i k u naiha- ja kingsepatar-
vetekauplus asetseb Talliranas, S. Ameerika 1 
(varem Jakobsoni 30). 

3. Aiavilja- ja konservitööstus E v a В e h r i 
pärijad, Tallinn, Kadaka tee 4, lahkunud1 pä
rija Helmut Behr, ainuisiklikuks- äripidadaks 
on Ernst Behr, kes tegutseb firma all „Kon
servitööstus E. Behr". 

4. Siid- ja mööbiiriietetööstus A.-S. „Eestisiid", 
Tallinn, Viru 5, juhatuse (liige ja asjaajaja-
direktor Nikolai Sememoff surma läbi lahku
nud. Uuteks juhatuse liikmeteks valiti Na
talie Semenoff (ühtlasi asij.-direktor), Niko
lai Makarov ja Aleksander Simon. 

5. A r n o l d E l k e n , Tallinn, Lai 31, mööbli
tööstus, kustunud Eduard Reiningi priokuura. 

6. Eestimaa Põllumajanduse ja Tööstuse Aktsia
selts „Estakland", Tallinn, lahkunud juhatuse 
liikmed Hermann Koch, Nikolai Harpe ja 
John Girard de Soucanton, juhatuse liikmeiks 
valitud Roman Ungern-Sternberg ja Arnold 
Bachmann ning juhatuse liikme kandidaati
deks Franz Heinicke ja Elisabeth Gebauer. 

7. E r i k a E v i n g jätkab äritegevust, avades 
Tallinnas, Aia 6, toiduainete- ja piimakaup-
luse. 

8. J a a n G a i l i s on lõpetanud Tartus, Kauba 
il5, asetsenud raua-, terase- ja ehitusmater-
jaalikaupluse ning on avanud Tartus, Võru 
150, toiduainetekaupluse. 

9. A.-s. A l e k s e i G o r b a t š e v & Ко, Tal
linn, lahkunud juhatuse liige Vassili Blinov, 
juhatuse liilkmeks valiti Ksenia Gorbatšev. 

10. N o s o n H a i t i n o n lõpetanud Narvas, Tal
linna mnt. 1, asetsenud saapapealsetetöökoja, 
on avanud Narvas, Joala 18, saapaikaugpluse 
firma аШ „N. Haitin". 

11. E d u a r d H a n s e n on lõpetanud Tallinnas, 
Viru 2il, asetsenud puuvilja- ja maiustuste-
kaupluse, peab edasi samasugust kauplust 
Tallinnas, Harju 25. 

12. H i r s c h H i r s c h m a n n jätkab äritege
vust, avades Tallinnas, Viru 13, pudukaup-
luse firma aill „H. Hirsohmami". 

13. S i n a i d a J a n k o v s k y puuhoov asetseb 
Nõmmel, $. Pärnu mnt. 69 (varem S. Pärnu 
mnt. 127). 

14. Kompvekitööstus „Miginon" R. J e h e ja A. 
S e m e n o v , Tallinn, Keemia 17. Lahkunud 
täisosanik Anatoli Semenov, ettevõtte tege
vust jätkab ainuisikliku äripidajana Roman 
Jehe firma all „R. Jehe kompvekitööstus 
„Mignon"". 

15. E d u a r d J o h a n s o n i naha- ja kingsepa-
tarvetekauplus asetseb Tallinnas, Uus-Kala-
maja 11 (varem S. Pärnu mnt. 2). 

16. Aktsiaselts K a p s i & Ко, Tallinn. Lahkunud 
juhatuse liige ja asjaajaja-direktor August 
Kapsi, juhatuse liikmeks valiti Linda Jür
gens ja asjaajaja-direktoriks Arnold Kapsi. 

17. Kaubandüskontor „Века" R. К a t z asetseb 
Tallinnas, Narva mnt. 71/8 (varem >S. Kom
passi 36). 

18. Trükikoda „Külvaja" R i e h . K a u p s aset
seb Tallinnas, Rataskaevu 6 (varem Keila 
alevis). 

19. Aktsiaselts V e n n a d K i m b e r g , Tallinn, 
põhikapital suurendatud Kr. 260.000-ni. 

20. J a a n К i v i s a a r e toiduainetekauplus aset
seb Tartus, Fortuna 35 (vareni Fortuna 18). 

21. Kinda- ja kaelasidemetetöostus „Kodumaa" 
L. L i p e 1 e s" asetseb Tallinnas, Sauna 
1—12 (varem Viru 4). 

2'2. A l e k s a n d e r M i d r i jätkab äritegevust, 
avades Tallinnas, Olga 4, lihakauplüse firma 
all „A. Midri". 

23. A l e k s a n d e r M o g o m i toiduainetekaup
lus asetseb Tartus, Oa 5 (varem Herne 52). 

24. M ä l l o & H a b b a , mööblipolsterdaimistöös-
tus „Spetsiaal", Tartu, Gustav-Adolfi 16, 
täisühing, täisosanikuna on juure tulnud 
Otto Sommer; osakapital on suurendatud 
Kr. 7'50-ni. 

25. O.-Ü. Narva Kirjastusühisus, Narva, muu
detud põhikirja jlärgi ora. põhikapital suuren
datud Kr. 30.000-ni. 

26. O s v a l d N o r m a n n i lihakaupilus asetseb 
Talilinnas, Kuu 4 (varem Nõmmel, Männiku 
tee 63). 

27. K a r l P a a b o saapakauplus asetseb Tar
tus, Kauba 15 (varem Raekoja 10). 

28. V o l d e m a r P e d i u s om avanud Tartus, 
Riia ^3, harja- ja pintslitööstuse (peab edasi 
Tartus, Riia 33, hairjakauplust). 

2i9. A d e l e R a t a s s e p p , maisterahvakübara-
tööstus „Gita" asetseb Tartus, Aia 3 (varem 
Promenadi 6). 

30. P a u l R a t k o v s k y jätkab" äritegievust, 
avades Tallinnas, Õuna 9'—il, toiduainete
kaupluse. 

31. P a u l R a t n i k u toiduainete- ja piimakaup-
lüs asetseb Tartus, Võru 118 (varem Valgas, 
Riia 40). 

32. Spordiäri R e s e v - R e s e l asetseb Tallin
nas, Kuillasepa 13 (varem Toompuiestee H9). 

33. N. R i t t i c h jätkab äritegevust, avades Tal
linnas,, Niguliste 10—3, agentuuräri firma all 
„N. Rittich". 

34. „Estonia villavabrik S a a r ja P õ d e r " aset
seb majade ümbernuimmerdamise tõttu Tar
tus, Lodja 10-a (varem Kaluri 7). 

35. A l e k s a n d e r S a a r m a n n jätkab ärite
gevust, avades Tartus, Narva 4)5, viltjaia-
nõudetööstuse firma all „A. Saarmann". 

36. E d u a r d S ü m s e n , Tallinn, Estonia teat
rimaja nr. 5, riidekauplus, äripidaja uuteks 
nimedeks on „Enn Siimuste" ja ühenduses 
sellega on firmaks „Pesuriidieäri Enn Sii
muste". 

37. К a r 1 S i i t s a pudukauplus asetseb Tartus, 
Suurturg 13 (varem Söögiturg). 

38. K a r l S i k k a jätkab äritegevust, avades 
Tartus, Riia 30, toiduainete- ja piimakaup-
luse. 

39. E l f r i e d e S t e i n b i e r g i toiduainete- ja 
piimakaupius asetseb Tartus, Veski 45 (va
rem Tööstuse 13). 

40. J u l i u s T o l l i apteek asetseb Kogula v-, 
Valjala as., ning firmaks on Valjala apteek 
J. TÕU. 

41. Tõstamaa Tööstusühisius O.-Ü., Tõstamaa, 
lahkunud juhatuse liige ja asjaajaja-direktor 
Jakob Jakobi p. Toots, juhatuse lükmeks va
liti Vellamo Nuttb. ja Jut ta Toots ning asja-
ajajaks-direktotriks Aleksander Toots. 
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42. K a r l V a i n o on avanud Tallinnas, Jaani 9, 
imööbliäri (mööblitööstust rpeab Tallinnas, 
Paldiski mnt. 1>9). 

43. Vastseliina tööstuse ja kaubanduse osauhisus, 
Vastseliina v. Lahkunud on juhatuse liige 
Jakob Horn, juhatuse liikmeks -valiti August 
Kommer. 

Tegevuse lõpetamine registreeritud: 

1. P. A d a m k a , Tartu, Vene 4, pagariäri, äri
pidaja Peeter Adamka. 

Majanduslikke teateid 
Kuidas Lätis soodustatakse lina-

töostust. , 
Kuna meil on praegu päevakorras linakasva-

tuse edendamise seaduse arutamine, siis pole 
liigne märkida, kuidas teistes, meiega maailma
turul võistlevates, maades soodustatakse linaketra-
mistööstusi. Näiteks m ü ü b L ä t i l i n a m o n o -
p o l l i n a k i u d u k o d u m a a l i n a k e t r a -
m i s v a b r i k u i l e m a a i l m a t u r u h i n d a 
d e s t o d a v a m i n i . Nagu aneil selle kohta on 
kindlad andmed, Läti linamonopol teeb kodumaa 
linalketramisvabrikuile maailmaturu hinnast ra-
batti mitte üksnes linakiult, mis töötatakse ümber 
eksipordiks, vaid kogu ümbertöötatavalt linalt. See 
kinnitab meie väidet, et lmaketramistööstus vajab 
ka siseturul kaitset juhul, kui kindlustatud lina-
hind on kõrgem maailmaturu hinnast. 

Mis puutub välismaa linatoodete võistlusesse 
siseturul, siis näib esimesel silmapilgul, et vas
tava tolli reguleerimisega peaks olema kerge 
välismaa linatoodete vÕistlusvõimet nõrgendada. 
Kuid meil on mõningad kaubalepingud, mis seda 
takistavad. Nii, tulles vastu Saksamaa soovidele, 
määrati Eesti-Saksa kaubalepingus reale linakau-
padele kindel toll. Soomega sõlmitud kaubalepingu 
põhjal kasutab aga Soome veel 50%-Iist tollialan-
dust neilt linatooteilt. Seega on Eesti end telli 
suhtes sidunud ega saa tõsta tolli ühekülgselt. 

Kuid ka teiste võistlevate kaupade suhtes, nagu 
villased, puuvillased ja kunstsiidkaubad, võib olu
kord siseturul muutuda linakaupadele ebasoodsaks 
ajajärgul, millal kindlustatud linahind on kõrgem 
maailmaturu hinnast. 

Siin oleks soovitav, et .seadusesse võetaks ees
kirjad, mis võimaldaksid Imaketramistööstusel jät
kata oma toodete eksporti ning võistelda ka kodu
maa turul teiste tekstiiltoodetega ja välismaa Una-
kaupadega, missugused pole seotud kindlate toor
ainete hindadega. 

Alžiiri näitus 
peetakse 4 . - 9 . aprillini 1936. a., millele siinkohal 
juhime eesti äritegelaste tähelepanu. 

2 A l i d e A d a m s o n , Tallinn, Telliskivi 3'2S 
toiduainete- j a piimakauiplus. 

3. P a u l i n e A n d r e k s o n , Pärnu, V. Ohvit
seri 3, toiduainetekaupius. 

4. V. A n t o n , Tallinn, Paldiski mint. 10, kir-
juttusmateirjaali- ja mänguasjadekaujplus. 

5. Raamatu- ja kirjutusmaterjaalikauplus S. 
B l a n d e , Tallinn, Narva mnt. 29, äripidaja 
Siegfried Blande. 

6. Saapakauiplus „ V e n n a d H a i t in", Narva, 
Joala 1<8. 

kodu- ja välismaalt. 
Kaubavahetus N. Veo ega. 

Oktoobrikuus on N. Venest Eestisse tulnud 
kaupu kokku 102 vag. 13218 tn, selles arvus suu
rimal arvul soola — 28 vag. 485 tn, kaoliini 17 
vag. 2(85 tn, petrooleumi 17 vag. 179 tn, määrde
õlisid -9 vag. 114 tn, gaasiõli 6 vag. 67 tn, sega-
kaupa 5 vag. 5 tn ja muid kaupu vähemal mää
ral. 

Samal ajal läks Eestist kaupu N. Venesse 
kokku 90 vag. 330 tn, selle hulgas suuremal 
määral elussigu, Sl vag. Ш tn, loomi 46 vag. 
2S& tk. ja muid kaupu vähemal määral. 

Muudatusi Kaubandus-tööstuskoja 
koosseisus. 

Kioja Г sektsioonist on lahkunud! oma aval
dusel Oskar Suursööt. Nõukogu 'otsustas1 kut
suda tema asemele koja liikme kohuste täitmi
sele järjekordse kandidaadi IV sektsioonist — 
L e o S e p a . 

Koja II sektsioonist on langenud! välja Jaan 
Reimundit ja tema asemele kutsus koja nõukogu 
järjekordse kandidaadi II sektsioonist — V o l 
d e m a r K o p p e i i. 

Uusi nõuu ikke Kaubandus-tÖöstus-
kojas. 

Kaubandfus-tõöstuskoja nõukogu oma koos
olekul 219. okt. s. a. nimetas nõunikeks, alates 
1. nov. s. a.: I sektsiooni sekretäri V. S i m s i 
v a r t ' ! , III sekts. sekretäri A. M ä n d v e r e ja 
V sekte, sekretäri P. H u i k ' i . Nimetatud isikud 
jäävad ühtlasi edasi vastavate sektsioonide sek
retärideks. 

Balti- ja Valge mere metsavedude 
minimaalprahinormid 1936. a. 

Rahvusvaheline laevaomanike ühing (kuhu 
kuulub umb. 10 milj. Eurooipa riikide tonnaažist) 
Baltic & International Maritime Conference on 
kauaste nõupidiaraiiistfee ja läbirääkimiste tagajär
jel vastavate buvitatud maadle laevaomanike 
ühingutega töötanud välja minimaalsed metsa-
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EESTI PANGA NÄDALAARUANNE. 
Aktiva. 31. oktoobril 1935. a. Passiva. 

1. Kattevara: 

kuld: rahas ja kangides 

välisraha 

2. Vahetusraha . . . . 

3. Sisevekslid: 

kaubavekslid. . . 

põllumajandusl.. . 

metsatööstusl. . . 

4. Laenud: 

valitsusele . . . . 

teistele*) . . . . 

5. Kinnis- ja vallasvara 

6. Muud aktivad. 

6.293.689.41 

1.096.319.77 

41.091.38 

34.191.392.66 

710.200.19 

3.019.983.06 

7.431.100.56 

4.002.346.47 

2.340.385.08 

25.209.814.64 

76.905.222.66 

1. Põhikapital 

2. Tagavarakapital. . . 

3. Jooksvad kohustused: 

a) pangatähed liikvel 

jooksvad arved: 

valitsuse . 

pankade . 

teised . . 

4. Muud passivad 

13.817.590.83 

6.451.386.36 

1.945.739.81 

Kattevara vahekord jooksvate kohustustega: 55,99°/o. 

*) Selles summas vab. vai. poolt garanteeritud laene Kr. 1,848.986.33. 

5.000.000.— 

536.252.43 

40.124.156.— 

22.214.699.— 

9.030.115.23 

76.905.222.66 

JUHATUS. 

veo prahirnormid, mis halkkaksid maksma 1. jaan. 
1936. a. järele tehtavateks metsavedudleks Balti-
ja Valgiest merest. Normid on saadetud' laiali 
16 riigi laevaomanikele ning valitseb arvamine, 
et ühiselt suudetakse need minimaal-inoffimidena 
panna maksma. Noirimeeritud on veod kõikidest 
Baltimere ümbrus© riikidest Ja Valgest merest 
Inglise ja kontinendi sadamaisse (peale Daani). 
Normid on üldse väg'a mõodhikadi ning kui nad 
tulevad ühiselt banvituselie, siis teaksid ka metsa 
eksiportöörid-impoirtöörid ette teha kalkulatsioo

nid, teades, et keegi ei saa alla normihinna ve
dusid. Ühisest aktsioonist on kutsutud osa võt
ma ka Eesti laevaomanikud, kellele normid on 
saadetud laiali. Tuleval nädalal tuleb Tallinna 
Baltic & International Maritime Conference'i 
asjaajaja-direktor, kes küsimuse kohaldamiseks 
käib läbi kõik vastavad riigid. Paralleelina 
tuuaikse, et rahvusvaheliselt maiksmapandud Eu-
roopa-^Aitneerika veohinnad on kummalegi poolele 
osutunud praiktiliselt väga soo<dlsaiks ning neist 
on lojaalselt peetud kinni. 

Toiduainete turg. 
London. 8. XI. Bacon, kaal 112 Ingl. naela 

Nisu, kaal — 496 Ingl. naela = 225 kg Iiri sh. 
Northern Manitoba . . . . sh. 32/10V2 Daani „ 
Rosario Santa Fe . . . . „ 26/4V2 Hollandi 

Jahu, kaal —140 Ingl. naela == 63,5 kg — Eesti 
Good Canadian sh. 15/— Rootsi 

Odrad, kaal—112 Ingl. naela = 50 kg sh. 5/9 Poola 
Kaerad, ь aal — 112 Ingl. n. = 50 kg sh. 7/— 
Linad, cil per tn Munad — 120 tk. 

Livoman, Basig Risten . . £ 76/— 
Tows, Soviet 78/— Eesti . .• sh. 

80/-90/-
89/— 
84/— 
81/— 
84/— 
79/— 
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бі. 
Manchesteris 8. XI 35. а. 

Eesti sh. 104/— 
Läti, punane „ 104/— 

» must , — 
Soome „ — 
Rootsi „ 119/— 
Daani n 124/— 
Uus-Meremaa finest . . . . „ 104/— 

first „ 102/ 
Hamburg. 
Nisu. 

Sisemaa, 50 kg eest Rmk. — 
Manitoba I, cif 100 kg eest term. Hfl. 5.70 
Hard Atlantic, cif 100 kg eest term. „ 5.80 
Hard Winter, cif 100 kg eest „ „ — 

Rukis. 
LaPJata, Hamburgis Rmk. 3.05 

„ Amsterdamis • • • „ 3.— 

Kaerad. 
Sisemaa, 50 kg eeat loco • • 

Suhkur, cwt. (50 kg) 
New York 
Hollandi sh. 
Belgia „ 
Tšehhi „ 
Poola „ 

Riis, Burmah U, 50 kg eest Rmk. 

Või. 
Berliin 

Saksa Markenbutter . . Rmk. 
„ feine Molkereibutter „ 

Meiereibutter . . „ 
Landbutter „ 
Kochbutter „ 
Eesti „ 
Läti, punane . . . . . „ 

6/6 
5/9 
6/6 
5/9 

10.50 

Välisbörsid. 

Frank . . . 
Dollar . . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Saksa mark . 
Soome mark 
Floriin. . . 
Liira . . . 
Helveetsia fr. 
Tšehhosl. kr. 
Beiga . . . 
Silling . 
Slott . 
Pengo . 
Latt . . 
Litt . . 
Tšerv. . 

ш 

t 
. 

Eesti kroon . 
Hõbe p/unts 
Plaat, p/unts 
Kuld p/unts . 

Naelsterling. 
Frank . . . 
Dollar . . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Soome mark 
Floriin . . 
Liira . . . 
Helveetsia fr. 
Beiga . . . 
Latt. . . . 
Eesti kr. . . 
Litt . . . 

30.X 

74.62 
4.9181 
19.395 
22.40 
19.906 
12.230 
227.— 
7.2475 
60.46 
15.135 
118.87 
29.225 
26.25 
26.12 
26.— 
15.— 
29.25 
5.675 
18.25 
29%6 

141 sh. 
4 d. 

30.X 

12.24 
16.395 
2.488 

63.10 
54 65 
61.45 

5.40 
168.85 
20.22 
80.88 
41.88 
81.— 
6 8 . -
41.67 

31. X 

74.60 
4.9156 
19.395 
22.40 
19.906 
12.215 
226.87 
7.24 
60.40 
15.132 

118.87 
29.205 
26.31 
26.12 
26.50 
15 — 
29.25 
5.675 
18.25 

295/i6 

141 sh. 
6 d. 

3 1 . x ! 

12.235 
16.395 
2.488 
63.07 
54.62 
61.42 

5.395 
168.88 
20.22 
80.84 
41.88 
81;— 
68 — 
41.69 

L 0 

1. XI 

74.60 
4.9156 
19.395 
22.40 
19.906 
12.215 
226.87 
7.2350 
60.40 
15.122 

118.87 
29.175 
26.31 
26.12 
26.— 
15.— 
29.25 
5.677 
18.25 
295 / l6 

141 sh. 
7d . 

2. XI 

74.63 
4.9193 
19.395 
22.40 
19.906 
12.215 
226.87 
7.2375 
60.50 
J 5.117 
118.87 
29.185 
26.31 
26.12 
26.— 
15 — 
29.25 
5.680 
18.25 
295/i6 

141 sh. 
6V2 d. 

В E 

1. XI 

12.225 
16.39 
2.48S 

63.02 
54.57 
61.37 

5.39 
168.91 

20.22 
80.84 
41.91 
81.— 
68 — 
41.66 

2. XI 

12.235 
16.395 
2.488 

63.05 
54.62 
61.42 

5.395 
169.05 

20.22 
80.89 
41.94 
81 — 
6 8 . -
41.68 

N D О N 

4. XI 

74.73 
4.9231 
19.395 
22.40 

[ 19.906 
12.245 
226.87 
7.2525 
60.75 
15.140 
119.— 
29.140 
26.31 
26.15 
26.50 
15 — 
29.25 
5.677 
18.25 
29V2 

141 sh. 
5 d . 

5. XI 

74.72 
4.9243 
19.395 
22.40 
19.906 
12.240 
226.87 
7.2475 
60.68 
15.137 
118.90 
29.135 

26.37 
26.18 
27.— 
15.— 
29.25 
5.677 
18.25 

295/18 

141 sh. 
3Va d. 

6. XI 

74.69 
4.9231 
19.395 
22.40 
19.906 
12.235 
227.06 
7.2475 
60.65 
15.142 
118.90 
29.140 
26.31 
26.18 
27.— 
15.— 
29.25 
5.685 
18.25 
295/i6 

7. XI 

74.63 
4.9181 
19.395 
22.40 

1 8. XI 
l 

74.76 
4.9256 
19.395 
22.40 

19.906 1 19.906 
12.225 
227.06 
7.2425 
60.62 
15.130 
118.87 
29.110 
26.25 
26.15 
27.— 
15.— 
29.25 
5.685 
18.25 
29V16 

141 sh. I 141 sh. 
41/2 d.l 5l/nd. 

R L I I > 

4. XI 

12.245 
16.39 
2.488 

63.10 
54.67 
61.47 

5.40 
168.96 

20.22 
80.87 
41.97 
81.— 
68.— 
41.67 

5. XI 

12.255 
16.39 • 
2.488 

63.15 
54.71 
61.52 
5.40 

168.97 
20.22 
80.90 
42.05 
81.— 
68 — 
41.66 

6. XI j 7. XI 

12.245 
16.39 

2.488 
63.11 
54.67 
61.47 

5.40 
168.97 
20.20 
80.89 
42.03 
81.— 
68.— 
41.66 

12.235 
16.39 

2.488 
63.05 
54.62 
61.42 

5.390 
168.94 
20.22 
80.89 
42.03 
81.— 
68 — 
41.66 

12.240 
227.06 
7.25 
60.65 
15.142 
119.— 
29.135 
26.31 
26.15 
27.— 
15.— 
29.25 
5.685 
18.25 
295/ie 

141 sh. 
5 d 

9. XI 

74.79 
4.9268 
19.395 
22.40 
19.906 
12.250 
227.06 
7.2525 

60.65 
15.145 
119.12 
29.130 
26.37 
26.18 
27.— 
15.— 
29.25 

5.685 
18.25 
29б/іб 

127/6 
141 sh. 

3'/»d. 

11. XI 

74.79 
4.9268 
19.395 
22.40-
19.906 
12.245 
227.06 
7.2550 

60.62 
15.147 
119.12 
29.135 
26.31 
26.18 
27.— 
15.— 
29.25 

5.691 
18.25 
295/ie 

141 s h . 
472 d. 

Г 

8. XI 

12.245 
16.39 

2.488 
63.10 
54.67 
61.47 

5.395 
168.97 
20.22 
80.89 
42.06 
81 — 
68 — 
41.66 

9. XI 

12.255 
16.39 
2.488 
63.15 
54.71 
61.52 

5.400 
168.98 
20.22 
80.92 
42.075 
81 — 
68.— 
41.66 

11. XI 

12.255 
16.685 

2.488 
63.15 
54.71 
61.52 
5.400 

168.86 
20.22 
80.92 
42.075 
81.— 
6 8 -
41.65 
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Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide ko
misjoni poolt koteeritavate kaupade nimekirjad ja hinnad 

(en gros). 

„J. Puhk ja Pojad" suurveski 
saadused. Hinnad arvatud 50 ' 
kg eest ühes valge puuvil
lase kotiga. 

Püülijahu: 
Rukkipüül patent (ä 50 kg.). • • 

„ harilik 
Iil sort 

„Eesti Parem" saiajahu • • • 
„Kalev" 
„Kungla" • 
„Sampo" 
Manna 
Granulär 
Saiajahu poolsöre 

„ sõre 
„J. Puhk ja Pojad* suurveski 
Jahud: rukki 100 kg, 

rukkipüül 
nisu, pehme — 
sõre » 
Kaerahelbed (Herkulo) • • • lkg, 

A/S. Rotermanni teh. 
Jahud: rukki < 100kg. 

» Püül 
„ nisu, pehme — sõre • • „ 
Nisu, Eesti „ 
„ külvi, suvi „Rubin" • „ 

Rukis, Eesti. „ 
Kaerad, toidu, Eesti • • • • „ 
Odrad, Olle, Eesti „ 

„ toidu, Eesti „ 
Herned, peluskid, külvi • • • „ 
Riis, Burma II „ 
Kartulid, söögi „ 

„ seemne , 
„ piirituse „ 
„ vabriku „ 

Kartulitärklis „Supeneur" • • „ 
Siirup, kartuli, 42% „ 
Glükoos „ 
Margariin, kodumaa „ 
Kaseiin, Eesti, toores • • • • „ 
Juust, „schveitsi", kodumaa • 1 kg. 
Kakao, Hollandi „ 

» Eesti „ 
Kohv, Rio Santos jne. • • • 1 kg. 

„ Kesk-Ameerika sordid „ 
Tee, laht., oransh Pekoe,Tseilon „ 
Tee, laht., oransh Pekoe, Java „ 
Suhkur, peenike, valge, 100 kg 

„ Poola „ 
Sool, lahtine, Vene, fr. vagun 

Irboska ja Narva • • „ 
Sool, lahtine, Saksa „ 

„ „ Inglise , 
He eringad, Yarmouth, „ Matties * tünn 

„ , „Matfalls" „ 
»Fulls* „ 

, Soti ,Spent" • • • „ 
- „ „Matties" I s. • -

23 — 

37.— 
34 — 
32 — 
35.— 
38.— 
36.5 
37.— 
38.— 

Kroonid. Kroonid. 
Heeringad, Soti „Matties" II P. tünn 37.00—40.— 

, „Matfulls" • • „ 34.00—35.-
„ Islandi, o/ü. Kalandus Vi „ 4 .00—45.— 
» » i »J ' ^ * 

Liha, sea, I sort 1 kg. 0.50—0.54 
Liha, looma, I sort „ 0.22—0.38 

100 kg. — õlikoogid, linaseemne • • • • 100 kg. — 
„ päevalille. „ — 
„ puuvilla „ — 
» palmi „ — 

Sojatangud „ — 
Nisukliid „ — 
Maapähklikoogld „ — 
Puuvillane riie, Bjas, netto • • mtr. 0.49.50-0.62.25 

„ , Mitkal „ • • „ 0.36.50-0.47.50 

Linahindade noteerimise komisjou noteeris 8. XI 
1935 järgmised lina kokkuostuhinnad sentides ühe 

14.20—15. kg eest franko kokkuostja ladu riiKlike stan-
23. ' dardsortide alusel (s. o. sortide eest, mis vastavad 

Põllutööministeeriumi lina väljaveo kontrolli nõue-
25,00 38. tele nii omaduste kui ka harimise ja sidumise 

9Я poolest): „ . . ,„ . , 
• i ö y ' Petseri- ]a Mujal 

Võrumaal Eestis 
14.40—14.80 Lina, ristna R 124 122 
21.00—22.— hoffsdreiband HD • • • 115 113 
25.00-38— dreiband D 106 104 
17.00—18.— ordinäärdreiband OD • • 95 93 

— liivi ordinäärdreiband LOD 84 82 
12.50 takupraak H 72 70 

— Ehitustakk 
— Tendents: kindel 
— Takud, Codilla I 1 kg 0.84 
— „ « I I . 0.72 

45.00—46.— „ ehituse „ 0.15 
1.75-2.20 Oli linaseemned, külvi, 90%, 100 kg 
2.75-4.— baas, „ 20.00-22.— 
1.80—2.20 Kivisüsi, auru, Yorkshire, 
1.60—2.— 2 korda pestud • • 1000 kg 27.— 

23.00—24— , auru, Newcastle • • „ 2 5 . ~ 
24.00—26— „ sepa „ 27.50 
24.00—4%.~ Koks, kütte — 
70.00—80.— „ gaasi, Tallinna gaasivabr. „ 50.— 

— Kütteturvas (riigi turbatööst.) „ 8.30 
1.12—1.20 Põlevkivi, fr. ladu Tall., netto „ 8.— 
2.00—2.60 Kütteõli, 100 kg. 4.60 (v. 5.—) 
2.00-2.30 Raekeõli , 7.25(v. 5 —) 
4.35—5— Estobituumen А.В.С (gudrong) 100 kg 
6.50—7.50 tünnid br. , 8.75 
5 . 5 0 - 6 . - „ D. E. (pigi) , „ „ 8.75 
5.00—5.50 Katuselakk, „ „ „ 9.25 

42.75—43.— Fenolaat, tünnides, netto • • • „ 4.75 (v. 5.—) 
— Karbolineum „Estokarbolineum" 

A. B. netto „ 9.75—10.75 
2.50 „Estokarbolineum" C, netto • • „ 7.75 
2.50 Raualakk, tünnides, netto • • • „ 16.75 (v. 8.—) 
2.50 Imbutusöli A, netto, tünnides • „ — 

я В „ „ • я 
— „ . С „ • „ 5.25 
— Tolmuöli 100kg. — 
— Asfaltmastiks, „ 5.26 

26.00—29.— , emulsioon „ 9.25 
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Kroonid 
Viljapuu-karbolineum, netto • • ltr. 0.30 
Autobensiin v • • „ 0.28 
Diiselmootor-nafta lkg. 0.10 
Mootor-petrooleum, fr iga sihtj. „ ü.ll 

„ -nafta „ ü. l l 
Raud, sordi 100 kg. 14.00 

„ latt „ 14.00 
„ vits „ 19.00 
„ plekk „ 18.50—27.00 
, plekk, tsingitud . . . . „ 29.00—32.00 
, talad , 13.00 

Teras, nikkel „ — 
, vedru „ 25.00 
„ valu „ 25.00 

Inglistina „ 480.00—500.00 
Seatina . 47.00—49.00 
Vaskplekk, punane 100 kg. 140.—230.— 

valge „ 130.—190.— 
Tsinkplekk „ 65.00—70.00 
Masinaõli, poola } 1 „ 

„ ameerika J " 
Mootoriali, Poo las - . . . . . j > 8 5 0 0 _ 5 0 0 0 

A U t : 6 " ' Ä i " '• \ '• '• '• \\ • 37.00-60.00 
O/Ü. Eesti Kiviõli põlevkivi küt

teõli, tsistern, fr. Tallinn • 1000 kg 45 — 
Linaseemneõli 100 kg 70.00—72.00 
Värnits „ 70 00—72.00 
Tsilindriõli, Ameerika , 37.00—50.00 
Nafta, Vene „ 10.00—11.— 

Ameerika „ 10.00—10.50 
„ Poola „ 10.00—10.50 

Petrooleum, Vene,tsist ja vaadid „ 9.50—10.00 
„ Ameerika „ „ „ „ 9.50—11.00 

Bensiin, Eesti, riigi põlevkivi
tööstuse segabensiin,fr.Tallinn, pr. 1. netto 0.26 

0/Ü.EestiKiviõlibensiin„Estoline, 
tsistern, fr. Tall., ühes tee de-
maks. „ 35.00—36.00 

Bensiin, I s. välisbensiin • • • „ 40.00 
Pesusooda, kodumaa . . . . 100 kg 9.00—9.50 
Seebikivi „ 31.00.—34.00 
Värvid, nigros.,vees sulav,välism. 1 kg. 6.00 

, tsinkvalge, välism. • • • , 0.44—0.46 
„ tinavalge, • • • „ 0.74—0.76 

ooker, „ • • • „ 0.16—0.26 
Superfosfaat kott — 
Segafosfaat „ — 
Kaalisool „ — 
Lubiammoonsalpeeter 20,6°/° • kott — 
Väävelhapu ammoniaak 30% • „ — 
Fosforiit, eesti 25—27% • • • • „ — 
Paber, rotatsiooni 100 kg. 23.20 
Tsement, Portland, Kunda, 

pütt 170 kg, tr. Rakvere, pütt 6.45 
Kriit, toores 100 kg. 4.00—4.50 

„ pestud „ 4.00—4.50 
Kivitõrv „ 14.00—23.00 
Puutõrv „ 15.00—17.00 
Lubi „ 2.50 
Kips, jahvatatud „ 15.00 

„ krohvimise B 27.00 
Telliskivid, I s.,Loksa, fr.TallinnlOOO tk. 40.00 
Silikaat, I в., fr. vabrik • • • , 35.00 
Tulitikud, originaalkast • • (5000 toosi) 125.— 
Tallanahk, eesti nahast • • • 1 kg. 2.30—2.60 
Tallanahk, Ameerika, I s. • • „ 2.70 

II s. • • „ 2.50 

Metsamaterjaalide hinnad fr. laduplats Tallinn. 
Kroonid. 

Palgid: kuusk ja mänd Nar
vas ja Pärnus . . . . thm. kr. — 

Pakud, lepp, I sort . . „ „ 28.— 
„ „ II sort . . . „ „ 18.— 

Saetud materjaal, plangud -f- 25°/o laudu 
„ I V s -

„ kuusk u/s 23.— 
„ IV sort 19.— 

„ mänd u/s 25.— 
„ IV s 2 1 . -

Kastilauad 38.— 40.— 
Paberipuu r.-m. 6.— 
Toepuu . . . . . „ 5.— 

Tendents: Äraootav seisukord. 

Puuvill. Liverpooli börs. 5. Xl. 
American Fully Middling inglise naela (lbs) eest 
ingl. pennides (d) loko 6.62 

nov. 6.44, dets. 6.40, jaan. 6.36, märts 6.35, mai6.33, 
juuli 6.30. 

Peekonsigade hindadeks on 10.—16. XI1935. 
Peekonsigade tapakaalud: 

I sort II sort ІП sort IV sort 
60—72 kg 0.62 0.57 0.51 0.45 

72 5^75 " | °-57 °-53 °-47 °-41 

f b - i o ; } °-53 °-49 °-46 40-° 
Kanamunad. Tendents: 

Põllutööministeeriumi Põllumajand. Osak. kana
munade hinna noteerim. komisjon noteeris 8. XI 
järgmised kanamunade hinnad: 1 kg eksportmune 
hind franko kogumispunkt Kr. 1.16, koos juure-
maksuga hinnad franko kogumispunkt Kr. — kg, 
mis vastab: 

50 gr. raskuste munade juures kr. 0,65 kümme 
55 „ „ „ „ „ 0,68 „ 
60 „ „ „ 0,71 

1 kg siseturu mune Kr. —, mis vastab : 
üle 50 gr. raskuste munade juures Kr. 0.51 kümme 
üle 40 „ „ „ „ „ 0.51 „ 

Või. — tendents: selguseta. 
I s. 1 kg kr.1.34, mis on tulnud sisse 2 . - 8 . XL 
1935. a. 

P r a h i d . 
Lina 
Tallinn — Gent . . . . 1016 kg. sh — 

„ — Dundee • • • я 

Puumaterjaalid. Standard 
Tallinn — London » B h 30/— n. 

» — H u l l w „ 37/- br. 
„ — Southhampton • • • „ я 42/6 
» — Manchester . . . . я v 40/— 
, — Grangemõuth • • • „ „ 30/— 
„ —Belfast „ „ 45/— 
, — Dundee » „ 31/— 
„ —Antwerpen „ „ 35/— 
„ - G e n t „ „ 36/— 
„ —Rotterdam » h f l . 13.50 
я —Amsterdam • • • • , „ 1450 

Segakaup. 
Tallinn — Stettin • • • 1000 kg. rmk. 18.—30.— 

— London • • • 1016 kg. sh 17/—40/-
, — Stokholm • • 1000 kg. rkr. 11.—30.— 
, — Stettin, võ i, • • • tfinn rmk. 1.50 
, —London • • • , » sh. 2/6 
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Väärtpaberite kursid 
Tallinna börsil 30. X 1935. a. 

V ä ä r t p a b e r i d 

1927. a. 7% välislaen 
(dollarites) . . . . $ 

Riigik. pantk. võõrandat. 
maade eest tasu maksm. 
s. А. В. С (55 a.)2.66°/o 

Majand. - min. rahandus
osakonna pantkirjad: 

seeria D. (20 a.) 2.66% 
, E. (20 a.) 2.66% 
„ F. (9 a.) 2.66% 

Pikalaenu Panga: 
pantk. (20 a.) 7% . . 

„ (5 a.) 51/2% -
(5 a.) 4% . . 

Eesti Maapanga: 
8% pantk. (6 s.) . • 
6% „ (3 s.) . . 
6% „ (1 ja 5 s.) 
6% „ (2 s.) . . 
4% • (4 s.) . . 

Asunduskapitali 4 % võla-

6% Eesti Hüpoteegi Panga 

5% Eesti Maakrediitseltsi 
pantlehed 

Tall. Immobiilpank rbl. 

A k t s i a d : 
Eesti Panga aktsiad . ' 
Pärnu Krediitpanga akts 
A.-s. „Port-Kunda" . . 

„ „Ilmarine" . . . 
„ „Fr. Krull" . . . 
„ „Massoprodukt" . • 
„ „Saku õllevabr.". 
„ „Türi paberi- ja puu-

A.-s. „Ühiselu" . . . . 
„ „Põhja Kirmit.-selts" 
„ „Eestimaa Trüki
koda" 

A.-s. „Kütte Jõud" . . . 
„ „Balti puuvilla ket
ramise ja kudumise vab
r i k / 

Eestim. rohukaubanduse 
a.-s. „Ephag* . . . . 

Eesti elektrimasin. ehi
tuse a.-s. „Volta" . . 

A.-s. „Sindi Tekstiilvab
rikute Ühisuse" osa
tähed 

Kindlustus-aktsias. „Eesti 
Union" 

Eesti kindlustus-aktsias. 

Piirituse puhastamise vab
rikute o/üh 

e*s «та 

аз а > о * 
25* 

1000 

100 

100 
100 
100 

1000 
5000 
5000 

100 
100 
100 
100 
100 

100 

100 

100 

100 

50 
50 
50 

100 
50 
50 
50 

50 
50 
50 

50 
100 

50 

100 

50 

50 

50 

50 

500 
50 

:ятЗ 
> 

•о 

л 
Н 

ев 
In 
О 

•а 

S3 

S 

K r o o n i d e s 

— 

— 

— 
— 
— 

— 
— 
— 

— 
— 
— 
— 
— 

— 

— 

— 
— 

8% 
— 
3% 

— 
— 
— 

— 
— 
8% 

3% 
— 

— 

6% 

8% 

— 

4% 

12% 

— 

— 

— 
— 
— 

— 
— 
— 

— 
— 
— 
— 
— 

— 

— 

96 

— 

63 
— 

— 
— 
— 
— 

— 
— 

— 
— 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

3 % — 
6% — 

3600 

66 

60 
62 
60 

1000 
— 
— 

100 
100 
У5 
95 

— 

90 

94 

96 

3 — 

63 
— 
— 
— 
— 
— 
— 

— 
— 
— 

— 
— 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

— 
— 

3700 

68 

— 
— 

62 

— 
— 
— 

101 
— 
— 
— 
— 

— 

9Ь 

97 
3.25 

66 
— 
— 
— 
— 
— 
— 

— 
— 
— 

— 
— 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

— 
— 

Tallinna i'ondibÖrsi kursisedel 

New-
York 

1 dollar 
London 
1 nael-
sterl. 

Berliin (Clea
ring) 100 s. 
riigi m. 

Helsingi 
100 soo
me m. 

Stokholm 
100 root

si kr. 
Kopenh. 
100 daa-

ni kr. 
Oslo 

100 nor
ra kr. 

T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. | 
oi 
M.| 
T. | 
0. 
M.| 
T. 
0. 
M. 

IT. 
0. 

IM. 
IT. 
0. 

|м 
Pariis || T. 

100 0. 
prants. fr. || M. 
Amsterd. IIT. 
100 flo- O. 

riini || M. 

Riia (hea
ring) 

100 latti 

Zürich 
100 

helv. fr. 
Brüssel 

100 bel-
gat 

Milaano 
100 liirat 

Praha 
100 tšehh, 

kr. 
Viin | 

100 austr. 
sh. 1 

Budapest [ 
100 pen-

got 1 
Varseav 

100 slotti 

Kaunas 
100 litti 1 
Moskva | 

100 rubla 
(tšekk) | 

Danzig I 
100 guld-

nat j 

T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 

6 XI 
1935 

3.67 
3.75 

18.11 
18.35 

137.— 
140.50 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

7 XI 

3.67 
3.75 

18.11 
18.35 

136 — 
139.50 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

— | _ 
24.20 | 24.25 
24.501 24.55 

249.60 
252.60 

110.— 
112.50 

119.55 
121.05 

T. || — 
O. 62.10 
M.|| 63 10 
T. || -
O. 29.20 
M.|| 29.95 
T. || -
O. 15.20 
M.|| 15.50 
T. || — 
O. 68.65 
M.|| 70 05 
T. || — 
O. -
M.|| — 
T. || -
O. 69.15 
M.|| 70.15 
T.|| -
O. 61.70 
M.|| 62.60 
T. || — 
0. -
M.|| — 
T. 
0 . 
M. 

69.15 
70.15 

249.85 
252.85 

110.— 
112.50 

119.65 
121.15 

62.15 
63.15 

29.20 
29.95 

15.20 
15.50 

68.80 
70.20 

69.15 
70.15 

61.80 
62.70 

— 

69.15 
70.15 

8 XI 
1935 

3.68 
3.76 

18.11 
18.35 

136,— 
139.50 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

24.25 
24.55 

9. XI 
1Э35 

3.67 
3.75 

18.11 
18.35 

136.— 
139.50 

7.98 
810 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

24.20 
24.50 

250.— 249.50 
253. - (252.50 

110.-110 — 
112.50 1112.50 

119.65 
121.15 

62.15 
63.15 

29.25 
30.— 

15.20 
15.50 

68.95 
70.35 

69.25 
70.25 

61.80 
62.70 

— 

69.25 
70.25 

119.50 
121.— 

62.10 
63.10 

29.20 
29.95 

15.20 
15.50 

68.95 
70.35 

69.25 
70.25 

61.80 
62.70 

— 

69.25 
70.25 

11. XI 
1935 

3.67 
3.75 

18.11 
18.35 

136.— 
139.50 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

24.20 
24.50 

249.50 
252.50 

110.— 
112.50 

119.50 
121.— 

62.10 
63.10 

29.20 
29.95 

15.15 
15.45 

68.65 
70.05 

69.15 
70.15 

61.80 
62.70 

— 

69.15 
70.15 

12. XI 
1935 

3.67 
3.75 

18.11 
18.35 

135.-
138.50 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

24.20 
24.50 

249.25 
252.25 

110.-
112.50 

119.50 
121.— 

62.10 
63.10 

29.20 
29.95 

15.15 
15.45 

68.80 
70.20 

69.15 
70.15 

61.70 
62.60 

— 

69.15 
70.15 

Väljaandja Kaubandus-tööstuskoda. Vastutav toimetaja H. Anto. 
Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisuse trükikoda. Pikk t. 2. 1935. 


